
( 内 部 資 料 ) 

令和 7年 7月 23日 

会員各位 

東京都柔道整復師政治連盟 

委員長 瀧 澤 一 裕 

（公印省略） 

第 27回参議院比例代表選挙結果について(ご報告) 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、第 27回参議院議員選挙におきましては、当連盟が支援した候補者に

特段のご配慮を賜りましたこと心から感謝申し上げます。 

東京選挙区候補として今回の選挙に挑んだ、当会顧問武見敬三候補において

は、残念な結果となりましたが、今後も柔整業界へのご指導を賜りたいと思いま

す。また、当連盟推薦の鈴木大地候補は、トップで当選を果たしております。 

比例代表選挙の開票結果は、日本柔道整復師連盟推薦の中、会員の皆様にもご

支援いただきましたかまやちさとし候補が、無事当選いたしました。また、医療・

社会保障系候補の中でトップ当選を果たすことができました。 

これも皆様方による日々の後援会活動、政治活動等に対するご理解とご協力

の賜物であると感じております。 

本日までに、各候補者の報告会が執り行われたことを機に、皆様方のご協力に

重ねて感謝申し上げ、ここに結果のご報告とさせていただきます。 

尚、各候補者の得票数の総計は下記のとおりです。 

敬具 

 

記 

東京選挙区候補者 当選 鈴木 大地 772,272 票 

東京選挙区候補者    武見 敬三 355,369 票 

比例代表候補者    当選 かまやち さとし  173,493 票 

 

 

追伸 公職選挙法の規定により、選挙に関する御礼文書を送付することが禁止さ

れていることから、この文書にて得票報告とさせて頂きます。 

何卒、ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

 

以上 


